UBND HUYỆN TỨ KỲ
HĐGPMB PHỤC VỤ CẢI TẠO,

NÂNG CẤP QUỐC LỘ 37

Số:          /CV-HĐGPMB
V/v trả lời đơn kiến nghị

của ông Nguyễn Đình Vương

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày      tháng     năm 2021

Kính gửi: Ông Nguyễn Đình Vương, công dân xã Quảng Nghiệp.

Hội đồng giải phóng mặt bằng phục vụ cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 37 nhận
được đơn đề nghị của ông Nguyễn Đình Vương, công dân xã Quảng Nghiệp.
Nội dung đơn: Ông đề nghị Nhà nước giải quyết một số nội dung liên quan đến
công tác bồi thường, hỗ trợ khi Nhà nước thu hồi đất để giải phóng mặt bằng
phục vụ cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 37.

Sau khi xem xét nội dung đơn, căn cứ các quy định của pháp luật về thu
hồi đất, bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng, Hội đồng giải phóng mặt bằng
phục vụ cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 37 trả lời ông Nguyễn Đình Vương như sau:

1. Về nội dung ông Vương đề nghị xác định diện tích đất thu hồi, lập bản
đồ ranh giới phần đất bị thu hồi của gia đình:

Việc đo vẽ, lập hồ sơ phục vụ thu hồi đất, giải phóng mặt bằng, xác định
diện tích đất thu hồi đối với từng hộ gia đình, cá nhân, trong đó có hộ gia đình
ông Vương thuộc trách nhiệm của Chủ đầu tư (Ban quản lý các dự án đầu tư xây
dựng tỉnh Hải Dương). Hồ sơ đo vẽ năm 2014: Đơn vị tư vấn, UBND xã Quảng
Nghiệp, UBND huyện Tứ Kỳ, Sở Tài nguyên và Môi trường đã xác nhận, kiểm
tra, nghiệm thu, phê duyệt số liệu diện tích đất thu hồi, trong đó có gia đình ông
Nguyễn Xuân Thượng. Quá trình đo đạc chỉnh lý năm 2020, do ông Vương đã
nhận chuyển nhượng từ ông Nguyễn Xuân Thượng, đơn vị tư vấn, UBND xã
Quảng Nghiệp, Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Tứ Kỳ đã lập hồ sơ đo
vẽ chỉnh lý và gia đình ông Vương đã ký hồ sơ ranh giới, diện tích đất thu hồi
(thể hiện tại Bản mô tả ranh giới, mốc giới thửa đất và Phiếu xác nhận kết quả
đo đạc hiện trạng thửa đất). Hồ sơ địa chính đo vẽ phục vụ thu hồi đất, giải
phóng mặt bằng đã được công khai.

2. Về nội dung ông Vương đề nghị xem xét phương án bồi thường về đất
ở đối với phần diện tích đất bị thu hồi sau khi xác định được diện tích đất thu hồi
theo đúng quy định của pháp luật:

UBND huyện Tứ Kỳ đã lập và công khai phương án bồi thường, hỗ trợ,
quyết định thu hồi đất, phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ đối với các hộ
gia đình, cá nhân tại xã Quảng Nghiệp, trong đó có gia đình ông Vương theo
đúng quy định của pháp luật. Diện tích đất thu hồi do ông Vương sử dụng được
xác định là đất hành lang giao thông theo Nghị định số 203-HĐBT ngày 21

tháng 12 năm 1982 của Hội đồng Bộ trưởng (nay là Chính phủ). Nội dung ông
Vương đề nghị bồi thường đất ở không có căn cứ xem xét giải quyết.

Vậy, Hội đồng giải phóng mặt bằng huyện trả lời để ông Vương biết và
thực hiện.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c TVHU phụ trách khu (thay báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Đảng ủy, UBND xã Quảng Nghiệp;
- Lưu: VT, HĐGPMB.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Dương Hà Hải

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-08T14:13:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-08T14:13:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-08T14:13:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-08T14:13:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!